

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1011)

截至2021年6月30日止六個月中期業績公告

中國泰凌醫藥集團有限公司(「本公司」或「泰凌醫藥」)董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2021年6月30日止六個月(「回顧期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2020年6月30日止六個月的比較數字如下：

未經審核簡明綜合中期損益表

截至2021年6月30日止六個月(以人民幣列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2021年 人民幣千元 (未經審核)	2020年 人民幣千元 (未經審核)
持續經營業務			
收益		111,233	89,436
銷售成本		(39,572)	(32,738)
毛利		71,661	56,698
其他收益及其他收入	4	45,282	2,467
其他(虧損)/收益淨額	5	(17)	551
銷售及分銷開支		(52,441)	(38,426)
行政開支		(36,175)	(44,403)
按公允值列入損益之金融負債之公允值變動		—	1,794
分佔聯營公司業績		—	(133)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2021年 人民幣千元 (未經審核)	2020年 人民幣千元 (未經審核)
經營溢利／(虧損)		28,310	(21,452)
融資成本		<u>(31,904)</u>	<u>(27,047)</u>
除稅前虧損	6	(3,594)	(48,499)
所得稅開支	7	<u>—</u>	<u>—</u>
期內來自持續經營業務的虧損		<u><u>(3,594)</u></u>	<u><u>(48,499)</u></u>
已終止經營業務 期內來自已終止經營業務的虧損		<u>—</u>	<u>(36,462)</u>
期內虧損		<u><u>(3,594)</u></u>	<u><u>(84,961)</u></u>
以下各項應佔：			
本公司權益持有人		(2,654)	(83,207)
非控股權益		<u>(940)</u>	<u>(1,754)</u>
期內虧損		<u><u>(3,594)</u></u>	<u><u>(84,961)</u></u>
本公司權益持有人應佔來自以下 各項的虧損：			
持續經營業務		(2,654)	(46,745)
已終止經營業務		<u>—</u>	<u>(36,462)</u>
		<u><u>(2,654)</u></u>	<u><u>(83,207)</u></u>
每股虧損	8		
來自持續經營業務及已終止經營業務 基本		<u><u>(0.14)分</u></u>	<u><u>(4.37)分</u></u>
攤薄		<u><u>(0.14)分</u></u>	<u><u>(4.37)分</u></u>
每股虧損			
來自持續經營業務 基本		<u><u>(0.14)分</u></u>	<u><u>(2.45)分</u></u>
攤薄		<u><u>(0.14)分</u></u>	<u><u>(2.45)分</u></u>

未經審核簡明綜合中期其他全面收益表
截至2021年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2021年 人民幣千元 (未經審核)	2020年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	(3,594)	(84,961)
期內其他全面收益		
中國境外實體的財務報表換算所產生的滙兌差額	<u>5,022</u>	<u>32,754</u>
期內全面收益／(虧損)總額	<u><u>1,428</u></u>	<u><u>(52,207)</u></u>
以下各項應佔：		
本公司權益持有人	2,368	(50,453)
非控股權益	<u>(940)</u>	<u>(1,754)</u>
期內全面收益／(虧損)總額	<u><u>1,428</u></u>	<u><u>(52,207)</u></u>
本公司擁有人應佔來自以下各項的期內全面收益／ (虧損)總額：		
持續經營業務	2,368	(46,745)
已終止經營業務	<u>—</u>	<u>(3,708)</u>
	<u><u>2,368</u></u>	<u><u>(50,453)</u></u>

未經審核簡明綜合中期財務狀況表
於2021年6月30日(以人民幣列示)

	附註	2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
固定資產			
—物業、廠房及設備		397,434	419,830
—經營租賃項下持作自用之租賃土地權益		112,593	117,998
		510,027	537,828
無形資產			
於聯營公司之權益淨額		161,824	162,846
按公允值列入損益之金融資產		376,899	16,899
		537	537
		1,049,287	718,110
流動資產			
存貨		23,270	27,287
貿易及其他應收款項	9	42,257	420,359
已抵押銀行存款		2,760	25,520
現金及現金等價物		5,569	7,694
		73,856	480,860
分類為持作出售之出售組合之相關資產／分類 為持作出售之資產		—	96,099
		73,856	576,959

	附註	2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
合約負債		5,122	5,808
貿易及其他應付款項	10	270,953	268,164
銀行及其他借貸	11	679,145	796,248
按公允值列入損益之金融負債		16,199	16,199
租賃負債		1,919	3,156
本期稅項		12,350	12,195
		<u>985,688</u>	<u>1,101,770</u>
分類為持作出售之出售組合之負債		—	54,666
		<u>985,688</u>	<u>1,156,436</u>
流動負債淨額		<u>(911,832)</u>	<u>(579,477)</u>
總資產		<u>1,123,143</u>	<u>1,295,069</u>
總資產減流動負債		137,455	138,633
非流動負債			
銀行及其他借貸	11	49,445	45,635
按公允值列入損益之金融負債		472	472
租賃負債		—	6,416
遞延稅項負債		63,688	63,688
		<u>113,605</u>	<u>116,211</u>
資產淨值		<u>23,850</u>	<u>22,422</u>
股本及儲備			
股本		1	1
儲備		18,646	16,278
本公司權益持有人應佔權益總額		18,647	16,279
非控股權益		5,203	6,143
權益總額		<u>23,850</u>	<u>22,422</u>

隨附之附註為此等未經審核簡明綜合中期財務報表的整體部份。

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料及編製基準

本集團主要於中華人民共和國(「中國」)從事研究與開發、生產、銷售及分銷醫藥產品，以及向供應商提供市場推廣及宣傳服務。

未經審核之簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定及香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

除另有說明外，未經審核簡明綜合中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

該等未經審核中期財務報表並未經本公司獨立核數師審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2. 主要會計政策

於截至2021年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表內採用的會計政策與編製截至2020年12月31日止年度之本公司綜合財務報表時所採用者一致。香港會計師公會(「香港會計師公會」)已頒佈於本集團本會計期間首次生效的多項香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂。

概無進展對本集團於本中期財務報告中編製或呈列於本期間或過往期間的業績及財務狀況有重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效的任何新訂準則或詮釋。

3. 收益及分部報告

本集團按業務進行分類管理。本集團呈列下列一個可呈報分部，方式與為分配資源及評估表現而向本集團最高級行政管理人員內部報告資料的方式相同：

— 自有產品生產及銷售：收益來自生產及銷售泰凌醫藥品牌產品及非專利藥品。

(a) 分部業績

為了評估分部表現及分配分部之間資源，本集團最高級行政管理人員按以下基準監控各可呈報分部的業績：

- 收益及開支乃經參考該等分部產生的銷售額及該等分部產生的特定開支分配至可呈報分部。
- 報告分部經營溢利所採用的方法為「經營溢利」，即經營產生的溢利，就並無特定歸屬個別分部的項目(如其他收益、其他收入／(虧損)淨額、總部或公司行政開支)作出調整。

截至2021年及2020年6月30日止六個月，提供予本集團最高級行政管理人員以分配資源及評價分部表現的有關本集團可呈報分部的資料載列於下文。

持續經營業務

	自有產品生產及銷售	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
可呈報分部收益	111,233	89,436
銷售成本	<u>(39,572)</u>	<u>(32,738)</u>
可呈報分部毛利	<u>71,661</u>	<u>56,698</u>
可呈報分部的業績	<u><u>(2,907)</u></u>	<u><u>(9,497)</u></u>

(b) 可呈報分部收益與業績對賬

	持續經營業務	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收益		
可呈報分部收益	<u>111,233</u>	<u>89,436</u>
可呈報分部的業績		
可呈報分部經營虧損	(2,907)	(9,497)
未分配總部及公司開支	(14,048)	(16,634)
其他收益及其他收入	45,282	2,467
按公允值列入損益之金融負債之公允值變動	—	1,794
其他(虧損)/收益淨額	(17)	551
融資成本	(31,904)	(27,047)
分攤聯營公司業績	—	(133)
除稅前虧損	<u>(3,594)</u>	<u>(48,499)</u>

4. 其他收益及其他收入

	持續經營業務	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行利息收入	208	1,000
出售物業、廠房及設備的所得淨收益	4,081	—
出售附屬公司的收益	40,847	—
其他收入	<u>146</u>	<u>1,467</u>
	<u>45,282</u>	<u>2,467</u>

5. 其他(虧損)/收益淨額

持續經營業務
截至6月30日止六個月

	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)

滙兌(虧損)/收益淨額	<u>(17)</u>	<u>551</u>
-------------	-------------	------------

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

持續經營業務
截至6月30日止六個月

	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)

物業、廠房及設備之折舊	12,858	9,919
經營租賃項下持作自用的租賃土地權益之攤銷	1,616	1,480
無形資產之攤銷	1,023	273
資產減值虧損：		
— 存貨	—	158
— 貿易應收賬款	—	762
已售存貨成本	39,572	32,738
存貨減值撥回	—	(502)
貿易應收賬款減值撥回	<u>—</u>	<u>(6,815)</u>

7. 所得稅開支

	持續經營業務	
	截至6月30日止六個月	
	2021年	2020年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
本期稅項 — 中國所得稅		
期內撥備	—	—
遞延稅項		
暫時性差額產生及撥回	—	—
所得稅開支	<u>—</u>	<u>—</u>

附註：

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及規例，本集團在開曼群島及英屬處女群島無須繳納任何所得稅。
- (ii) 本公司於香港特別行政區之附屬公司須按16.5%(2020年：16.5%)稅率繳納香港利得稅。截至2021年6月30日止六個月，由於該等附屬公司並無來自應課香港利得稅之收入或就香港利得稅而言產生虧損，故並無就香港附屬公司計提所得稅撥備。

截至2021年6月30日止六個月，本公司在中國之附屬公司須按25%(2020年：25%)稅率繳納法定所得稅，而蘇州第壹製藥有限公司之所得稅率為15%(2020年：15%)。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本盈利計算乃根據截至2021年6月30日止六個月的本公司權益持有人應佔虧損人民幣2,654,000元(2020年：虧損人民幣83,207,000元)及期內已發行的普通股的加權平均數1,887,047,000股(2020年：1,904,635,000股)。

(b) 每股攤薄虧損

計算完全攤薄之每股盈利乃基於截至2021年6月30日止六個月虧損人民幣2,654,000元(2020年：虧損人民幣83,207,000元)及已發行普通股加權平均數1,887,047,000股(2020年：1,904,635,000股)，並就所有可能攤薄普通股之影響作出調整。

9. 貿易及其他應收款項

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款及應收票據	650,660	652,102
減：呆賬撥備	(626,138)	(626,138)
	<u>24,522</u>	<u>25,964</u>
按金、預付款項及其他應收款項	17,735	394,395
	<u>42,257</u>	<u>420,359</u>

於2021年6月30日，概無用作若干銀行融資作抵押的貿易及其他應收款項(2020年12月31日：人民幣4,604,000元)。

貿易應收賬款一般於開立賬單日期後30日至240日到期支付。於財務狀況表日期，貿易及其他應收款項包括貿易應收賬款及應收票據(經扣除呆賬撥備)按發票開立日期之賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	8,144	17,973
超過三個月但於六個月內	2,959	7,159
超過六個月但於一年內	13,419	832
	<u>24,522</u>	<u>25,964</u>

10. 貿易及其他應付款項

預期所有貿易及其他應付款項於一年內結清或須按要求償還。

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	32,490	41,177
應付票據	<u>2,760</u>	<u>5,520</u>
貿易應付款項及應付票據總額	35,250	46,697
應付員工成本	822	2,475
其他應付款項及應計費用	<u>234,881</u>	<u>218,992</u>
	<u>270,953</u>	<u>268,164</u>

於財務狀況表日期，貿易及其他應付款項包括貿易應付款項及應付票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	9,290	18,243
超過三個月但於六個月內	10,711	23,298
超過六個月但於一年內	7,215	1,018
超過一年	<u>8,034</u>	<u>4,138</u>
	<u>35,250</u>	<u>46,697</u>

11. 銀行及其他借貸

於2021年6月30日，銀行及其他借貸包括：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行借貸	399,500	464,861
其他借貸	329,090	377,022
	<u>728,590</u>	<u>841,883</u>
有抵押	467,159	474,171
無抵押	261,431	367,712
	<u>728,590</u>	<u>841,883</u>

於2021年6月30日，銀行融資以本集團若干資產作如下抵押：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
知識產權	12,276	12,276
固定資產	502,163	512,411
貿易應收款項	—	4,139
已抵押銀行存款	2,760	20,000
	<u>517,199</u>	<u>548,826</u>

12. 股息

截至2021年6月30日止六個月，本公司概無宣派或支付股息(2020年：無)。

13. 報告期後非調整事項

本集團於2021年6月30日後並無重大非調整事項。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

泰凌醫藥是一間集研究與開發(「研發」)、生產、銷售自有品牌藥品為一體的科技製藥公司，其藥品覆蓋中樞神經系統(「中樞神經系統」)、骨科、腫瘤及血液等治療領域。泰凌醫藥擁有兩個國家一類新藥、一個國際知名創新原研品牌藥及多個自有仿製藥；本集團透過其附屬公司進行藥品生產；本集團擁有多家銷售及分銷公司，以及銷售及研發專業人員；其銷售網絡遍佈全中華人民共和國(「中國」)，並主要覆蓋醫院。

本集團的中樞神經系統領域的主要產品為舒思(通用名：富馬酸奎硫平片)，是本集團首個自主研發、生產、銷售的產品。舒思主要用作治療精神分裂症和雙相情感障礙的躁狂發作，是非典型抗精神病的一線用藥。舒思自2003年上市銷售逾十五年，已擁有強大的品牌效應，得到臨床醫生和市場的廣泛認可。

充滿挑戰的經濟狀況及監管改變的加速實施，進一步加劇醫藥行業各方面的競爭，為本集團的業績帶來巨大的壓力。於2021年上半年，本集團仍然致力專注調整及重組銷售模式、嚴格控制成本及改善其財務狀況。本集團於回顧期間來自持續經營業務的整體收益增加約人民幣21.8百萬元至約人民幣111.2百萬元，相比2020年同期則約為人民幣89.4百萬元。於回顧期間，來自持續經營業務的經營溢利增加約人民幣49.8百萬元至約人民幣28.3百萬元，相比2020年同期的經營虧損則為人民幣21.5百萬元。本集團於回顧期間錄得虧損淨額約人民幣3.6百萬元，相比2020年同期則約為虧損淨額約人民幣48.5百萬元。

展望

充滿挑戰的經濟狀況以及監管變革的加速推行進一步加劇醫藥行業各個方面的競爭，給本集團的業績帶來極大壓力。

在放寬為遏制新冠肺炎疫情而實施的封鎖措施後，儘管出現逐步恢復的跡象，但第二波感染浪潮的普遍不確定性以及中美之間的外交分歧使全球經濟前景蒙上陰影。面對全球經濟放緩以及國內不利因素，中國政府出台強有力的財政及貨幣政策，支持企業，刺激內需，維持就業，以期渡過難關。

鑒於新冠肺炎疫情對全球及中國經濟影響的廣度及深度的不確定性，管理層將繼續努力採取靈活策略來應對市場變化，在控制經營成本時保持警惕，從而提高營運效率並維持本集團的財務靈活性。

財務回顧 — 持續經營業務

收益

	截至6月30日止六個月				
	2021年		2020年		%
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	變動
自有產品生產及銷售					
舒思	92,441	83.1	69,640	77.9	32.7
卓澳	8,175	7.3	11,650	13.0	(29.8)
其他	10,617	9.6	8,146	9.1	30.3
總計	<u>111,233</u>	<u>100.0</u>	<u>89,436</u>	<u>100.0</u>	<u>24.4</u>

自有產品生產及銷售的收益增加約人民幣21.8百萬元至約人民幣111.2百萬元，相比2020年同期則約為人民幣89.4百萬元。自有產品生產及銷售的收益錄得增加，主要由於回顧期間內市場復蘇，對自有產品舒思帶來正面影響。

銷售成本

截至2021年6月30日止六個月，銷售成本增加約人民幣6.9百萬元至約人民幣39.6百萬元，相比2020年同期則約為人民幣32.7百萬元。銷售成本增加主要原因是回顧期間內舒思的銷售增加。

毛利

產品	截至6月30日止六個月				
	2021年 毛利 人民幣千元	2020年 毛利率 %	2020年 毛利 人民幣千元	2020年 毛利率 %	% 變動
自有產品生產及銷售					
舒思	66,804	72.3	52,424	75.3	27.4
卓澳	4,614	56.4	7,041	60.4	(34.5)
其他	243	2.3	(2,767)	(34.0)	108.8
總計	<u>71,661</u>	<u>64.4</u>	<u>56,698</u>	<u>63.4</u>	<u>26.4</u>

於截至2021年6月30日止六個月，毛利增加約人民幣15.0百萬元至約人民幣71.7百萬元，相比2020年同期則約為人民幣56.7百萬元。截至2021年6月30日止六個月，毛利率增加1.0個百分點至64.4%，相比2020年同期則為63.4%。毛利率的上升主要是由於產品整體定價得到改善所致。

可呈報分部經營業績

於截至2021年6月30日止六個月，本集團錄得經營虧損約人民幣2.9百萬元，相比2020年同期則約為虧損人民幣9.5百萬元。

融資成本

本集團的融資成本包括銀行及其他借貸的利息及銀行費用。截至2021年6月30日止六個月，融資成本增加約人民幣4.9百萬元或18.1%至約人民幣31.9百萬元，相比2020年同期則為人民幣27.0百萬元。融資成本上升主要由於融資利率較2020年同期增加。

稅項

截至2021年6月30日止六個月概無所得稅開支(2020年：無)。

本公司權益持有人應佔虧損

截至2021年6月30日止六個月，本公司權益持有人應佔虧損約為人民幣2.7百萬元，相比2020年同期則約為虧損淨額人民幣83.2百萬元。

流動資金及財務資源

庫務政策

本集團資本管理的主要目標是維持持續經營能力，有助本集團進行適當的產品定價並以合理成本取得融資，繼續為本公司股東提供回報及為其他利益相關者提供福利。本集團積極定期檢討及管理資本結構，並經考慮經濟狀況變動、日後資金需求、當前及預期的盈利能力及營運現金流量、預期資本開支及預期策略投資機會而作出調整。本集團密切監控其負債對資產比率(即借款總額除以資產總值)。

外匯風險

本集團面臨的外匯風險主要來自本集團的香港及中國附屬公司的銷售活動及以港元計值的若干銀行存款及銀行貸款。本集團錄得截至2021年6月30日止六個月滙兌虧損淨額為人民幣17,000元，而於2020年同期，本集團滙兌收益淨額約為人民幣0.6百萬元。目前，本集團並無採用任何金融工具對沖外匯風險。

利率風險

本集團的利率風險主要來自銀行貸款、無抵押債券及銀行結餘。浮息借款令本集團承受現金流利率風險。目前，本集團並無採用任何金融工具對沖利率風險。

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
債務總額	(746,708)	(910,626)
已抵押銀行存款、現金及現金等價物	<u>8,329</u>	<u>33,214</u>
債務淨額	<u><u>(738,379)</u></u>	<u><u>(877,412)</u></u>

本集團借貸之還款期如下：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
須於下列期間償還：		
一年內或按要求	679,145	796,248
一年後但於兩年內	49,445	16,024
兩年後但於五年內	<u>—</u>	<u>29,611</u>
	<u><u>728,590</u></u>	<u><u>841,883</u></u>

本集團於中國的銀行借貸於2021年6月30日約為人民幣399.5百萬元(2020年12月31日：約人民幣464.9百萬元)，固定利率為每年4.35%。

於2021年6月30日，本集團之其他借貸總額約為人民幣329.1百萬元(2020年：約人民幣377.0百萬元)，固定利率為每年6.0%至24.0%。

負債對資產比率

本集團密切監察其負債對資產比率以優化其資本結構，以確保本集團的償付能力及持續經營能力。

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
債務總額	746,708	910,626
總資產	1,123,143	1,295,069
負債對資產比率	<u>66.5</u>	<u>70.3</u>

本集團資產抵押

於2021年6月30日，本集團的銀行存款約人民幣2.7百萬元(2020年12月31日：約人民幣20.0百萬元)被抵押予銀行，主要用作獲取若干銀行貸款及應付票據的抵押。於2021年6月30日，本集團若干銀行融資由本集團人民幣514.4百萬元(2020年12月31日：約人民幣528.8百萬元)的固定資產作抵押。

資本承擔

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備 — 於聯營公司之投資	<u>20,000</u>	<u>380,000</u>

本集團於不可解除經營租賃項下的日後應付最低租賃付款總額如下：

	於2021年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2020年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於一年內	150	510
於一年後但於五年內	—	—
	<u>150</u>	<u>510</u>

本集團為一些經營租賃下物業的承租人。該等租賃的初始期限通常為一至三年。該等租賃並不包括或然租金。

持有重大投資

除投資其附屬公司外，本集團於截至2021年6月30日止六個月並未於任何其他公司之股權當中持有任何重大投資。

重大收購及出售事項

於2020年11月11日，NT Pharma (Group) Co., Ltd. (「**NT Group**」，為本公司的直接全資附屬公司)與Fortune Blaze Investments Limited (「**Fortune Blaze**」，本公司的獨立第三方)訂立買賣協議，據此，NT Group同意出售而Fortune Blaze同意購買The Mountains Limited (其持有泰凌醫藥(中國)有限公司(「**泰凌醫藥(中國)**」) 100%股權)的全部已發行股本，估計代價為人民幣126,847,000元減去泰凌醫藥(中國)於2021年上半年完成日期的經審核資產淨值。出售事項的詳情載於本公司日期為2020年11月11日、2021年1月13日及2021年2月8日的公告。

除上述所披露者外，於回顧期間，本集團並無任何其他重大收購或出售事項。

重大投資及資本資產之未來計劃

本集團於截至2021年6月30日止六個月並無重大投資及資本資產之其他計劃。

或有負債

於2021年6月30日，本集團並無重大或有負債。

人力資源

於2021年6月30日，本集團的全職僱員人數為210名(2020年6月30日：348名)。於回顧期間，本集團薪酬、福利及社會保障的總成本約為人民幣18.8百萬元(截至2020年6月30日止六個月：約人民幣25.0百萬元)。本集團與其僱員關係良好，一直採取若干政策以確保僱員能獲得符合競爭水平的薪酬、優越的福利及持續的專業培訓。

本集團的薪酬架構乃基於僱員表現、當地消費水平及人力資源市場現行市況釐定。董事酬金乃參考各董事的經驗、職責及當前市場水平釐定。除基本薪金外，本集團或會根據其業績及個人表現發放花紅。其他員工福利包括香港的強制性公積金退休福利計劃及多項退休福利計劃供款，包括根據中國規則及規例及中國的現行監管規定，向本集團聘用僱員提供養老金基金、醫療保險、失業保險及其他相關保險。本集團僱員之薪資及福利維持在具競爭力的水平，且僱員亦會根據本集團薪金及花紅制度框架，按個人表現獲得獎勵，有關框架每年檢討一次。本集團亦已施行本公司於2014年9月22日採納之購股權計劃及於2015年9月4日採納之股份獎勵計劃(「**股份獎勵計劃**」)，即或會授予本集團董事及僱員購股權以認購股份及股份獎勵。

購買、出售或贖回上市證券

截至2021年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

遵守企業管治守則

本公司致力確保高水平的企業管治，並已採用上市規則附錄十四的企業管治守則（「**企業管治守則**」）所載的守則條文，以及若干建議最佳常規。於截至2021年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則之全部適用守則條文，惟偏離訂明主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任的企業管治守則守則條文A.2.1者除外。吳鐵先生同時擔任本公司的主席兼行政總裁，然而兩者職權的劃分已予清晰界定。總體而言，主席的角色為監控董事會職責及表現，而行政總裁的角色則為管理本公司的業務。董事會認為，於本公司現時的發展階段，由同一人兼任主席兼行政總裁能為本公司帶來堅定和一致的領導，有助於有效及高效地作出並執行業務戰略決策。

董事會目前包括三名執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事，而獨立非執行董事佔董事會人數的三分之一。董事會有如此百分比的獨立非執行董事可確保彼等的意見舉足輕重，並反映董事會的獨立性。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採用上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為其自身有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於標準守則載列的規定準則。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認於截至2021年6月30日止六個月內已遵守標準守則所載列的規定準則。本公司繼續及將會繼續確保遵守標準守則載列的相應條文。

中期股息

董事會不建議派付截至2021年6月30日止六個月中期股息（截至2020年6月30日止六個月：無）。

審核委員會對中期報告的審閱

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)由潘飛先生(審核委員會主席)、余梓山先生及趙玉彪博士組成，全部均為獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團截至2021年6月30日止六個月之未經審核中期業績，並已建議董事會採納。審核委員會認為財務報表符合適用會計準則及上市規則，並已作出充分的披露。

充足的公眾持股量

根據本公司可公開取得的資料及就董事所知，董事確認，於本公告日期，本公司已按上市規則規定維持足夠(即本公司已發行股本的25%以上)的公眾持股量。

業績公佈

本未經審核中期業績公告已於本公司網站www.ntpharma.com及聯交所網站www.hkexnews.hk公佈。中期報告將於2021年9月30日或之前適時寄發予本公司股東，並登載於我們的網站www.ntpharma.com及聯交所網站www.hkexnews.hk。

致謝

董事會謹此對管理團隊及員工的承諾及努力表示衷心感謝，並感謝股東及商業夥伴對本集團的強力支持。

承董事會命
中國泰凌醫藥集團有限公司
主席
吳鐵

香港，2021年8月31日

於本公告日期，執行董事為吳鐵先生、錢余女士及吳為忠先生；非執行董事為錢唯博士；及獨立非執行董事為余梓山先生、潘飛先生及趙玉彪博士。